Câmara iHuntctpal be CasícaVel
M. DUBCWB.

Recebi etio^JJ-~Z>~7

xcleiae S. ^^^LssaesD:,r,toÇÍ?£nàrtoeAPOSoaS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°J H^cDE 2013
(Autor: Vereador João Paulo/PSD)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

Sugere ao Poder Executivo que seja instalado
Faixa de Pedestres Elevada como medida que
visem a diminuição de acidentes na Rua

Jacarezinho Bairro São Cristóvão na forma que
especifica

Em conformidade, com o amparo no art. 116 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cascavel, o Vereador João Paulo (PSD), solicita após a leitura em
Plenário Legislativo, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor
Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando ao mesmo faixa de
pedestre elevada na Rua Jacarezinho nas proximidades das Ruas Londrina e Travessa
Rolim de Moura.

Aguardamos posição e antecipamos agradecimento.

Justificativa

João Paul

Vereador /

É o que Indica Saladas Sessões,
Cascavel, 29 de Novembro de 2013.

e Lima

rPSD

A presente propositura visa propor que a CETTRANS realize estudos para implantação de uma
faixa de pedestres elevada na Rua Jacarezinho nas proximidades das Ruas Londrina e Travessa
Rolim de Moura, pois devido ao movimento intenso de veículos e ser a principal via de acesso a
vários Bairros tem ocasionado inúmeros acidentes.

Pelos motivos ora expostos, esperamos contar com o apoio do Executivo a esta reivindicação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br